IPYIIH Ca JAAJCHH CaMO 110 NIETIOMIHH MHTEPBANH, e ObJaT MOCTPOEHH CHKpa-
TeHH TabJIHMIHM 33 JOXKUBABAHE (CMBPTHOCT).

ITo npexus aemorpadcku MeTon o6mo 3a crpanara 3a 2001 . ce nonyyasa
cneaHaTa Tabnuia 3a AOKHBABaHe (CMBPTHOCT) 32 LsUI0TO Hacesenue Oe3 pasze-
nsHe no noxn (tabn. 2).

Tabmuna 2

TIOXKUBSABAHE U CPEJTHA TIPOJBJDKATEJIHOCT
HA TIPEZICTOSILWS )KUBOT B FBJITAPHS ITPE3 2001 T -
OBILIO 3A HACEJIEHUETO (JEMOI'PA®CKUA METOJY)

Brnipact - Bepost- Beposit- bpoii ma bpofima bpoiina Ilpexuse- Cpenna

TOAHHHU HOCT 3a HOCT3a JOXHBE- YyMpeE- JKHBEC- HH YOBCKO- IPOABI-~
yMupaHe Jn0XHBiI- JIUTE JIUTEC HHUTC roonHu KHTECI-
BaHC HOCT
X Iqu np x IX ndx an TX eX

0 0.01440 0.9856 100000 1440 98704 7179387 71.79

1 0.00281 0.9972 98560 277 393576 7080683 71.84

5 0.00136  0.9986 98283 134 491080 6687107 68.04
10 0.00133  0.9987 98149 130 490421 6196026 63.13
15 0.00284 0.9972 98019 279 489399 5705606 58.21
20 0.00425 0.9958 97740 415 487664 5216207 53.37
25 0.00465 0.9954 97325 452 485496 4728543 48.58
30 0.00644  0.9936 96873 624 482805 4243048 43.80
35 0.00963  0.9904 96249 927 478928 3760242 39.07
40 0.01592 0.9841 95322 1518 472817 3281314 34.42
45 0.02646  0.9735 93804 2482 462817 2808497 29.94
50 0.03984 0.9602 91323 3639 447516 2345680 25.69
55 0.06055 0.9394 87684 5309 425145 1898164 21.65
60 0.08921 0.9108 82374 7348 393501 1473019 17.88
65 0.13101 0.8690 75026 9829 350557 1079518 14.39
70 0.20060 0.7994 65197 13079 293287 728961 11.18
75 0.31733  0.6827 52118 16539 219244 435674 8.36
80 0.48384 0.5162 35579 17215 134860 216430 6.08
85 0.65493  0.3451 18365 12027 61754 81570 4.44
90+ 1.00000  0.0000 6337 6337 19816 19816 3.13

[lo-HATaTHK C€ MpHJiara pacTeKHO-H3PABHATEIHUAT METO/ Ha bpac u Hsl-
KOH JIpYT'H TOJIXOJH.

CpaBHEHHMETO Ha PE3YITATHUTE, TIOJYYEHH 1O NeMOTPpaCKust H pacTexKHO-
u3paBHUTENHUA MeTOA Ha Bpac, mokassa cieHoTo. KoeHuueHTHT 3a IoNpaBka

Cpedra npodbadicumesHocm Ha npedcmosys HCUson ... 23



